DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024 - Edição: 159 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 139, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Elizete Maria Cerqueira do

cargo em comissão de Assistente de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia

07/02/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 140, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Aparecida Fernandes de Souza Bungestab

para exercer o cargo de provimento em comissão de

Assistente de Gabinete de Representação Parlamentar –

Nível II, a partir do dia 08/02/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

2º Termo Aditivo do Contrato nº 005/2022. Alteração da

Cláusula Terceira – Da Vigência, sendo a vigência do

contrato Prorrogada por 12 (doze) meses, de acordo com o

art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de comum

acordo entre as partes a partir deste Termo Aditivo.

Alteração da Cláusula Oitava – Do Valor, sendo o total para

esta prorrogação de 12 (doze) meses o valor de R$

64.000,00 (setenta e quatro mil reais). Das demais

cláusulas: Permanecem mantidas e inalteradas.

Serra – ES, 07 de fevereiro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal da Serra – ES torna público, de acordo

com o Decreto Municipal nº 4.904/2014, a celebração da

Ata de Registro de Preços decorrente do Proc. Adm. nº

497/2023 e Pregão Presencial nº 009/2023.

Órgão Gerenciador: Câmara Municipal da Serra – ES.

Ata nº 002/2024,

Empresa: Expoente Comercio E Serviços Ltda – ME, CNPJ

51.305.956/0001-32. Do Objeto: A Contratação de Pessoa

Jurídica por meio do Sistema de Registro de Preços,

visando o fornecimento de material de consumo (copa e

cozinha), para atender às necessidades da Câmara

Municipal da Serra. Da Vigência: O prazo de vigência da

Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado

da data de sua publicação em Diário Oficial, vedada a sua

prorrogação. Do Valor Total: R$ 100.434,00 (cem mil,

quatrocentos e trinta e quatro reais). Da Dotação

Orçamentária: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Serra – ES, 07 de fevereiro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

REGISTRO DE PREÇO

A Câmara Municipal da Serra – ES torna público, de acordo

com o Decreto Municipal nº 4.904/2014, a celebração da

Ata de Registro de Preços decorrente do Proc. Adm. nº

497/2023 e Pregão Presencial nº 009/2023.

Órgão Gerenciador: Câmara Municipal da Serra – ES.

Ata nº 003/2024,

Empresa: Fortlaser Comercio e Industria Ltda – EPP, CNPJ

51.275.639/0001-10. Do Objeto: A Contratação de Pessoa

Jurídica por meio do Sistema de Registro de Preços,

visando o fornecimento de material de consumo (copa e

cozinha), para atender às necessidades da Câmara

Municipal da Serra. Da Vigência: O prazo de vigência da

Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado

da data de sua publicação em Diário Oficial, vedada a sua

prorrogação. Do Valor Total: R$ 9.745,00 (nove mil,

setecentos e quarenta e cinco reais). Da Dotação

Orçamentária: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Serra – ES, 07 de fevereiro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2024-02-07T16:55:21-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124